34 Unctus est autem Witiza in regno die quo
fuit ^d 17. Kal. Decembris, æra 738.

^b Ita correxit id. Florez. cum Aguirrius lege-
rit 14.

^c Hucusque edidit Aguirre, reliqua Maiansius, et
post eum laudatus Florezius.

^d Id. et recte nostro iudicio existimat hic legen-
dum 18.

CARMINA APOLOGETICA

A PSEUDO-JULIANO PETRI. ARCHIPRESBYTERO SANCTÆ JUSTÆ,

BEATO JULIANO EPISCOPO SUPPOSITA,

Typis excussa ab Laurentio Ramirez de Prado in notis ad Luitprandi Chronicón, pag. 369 et seq., edit.
Antwerp., anni 1640.

MONITUM EDITORIS HISPANI.

Piget multa, lector, in hac duo subjecta carmina adnotare. Juliano nostro ab eodem Pseudo-Juliano at-
tributa: neque id solum, sed et ab ipso conficta; cum ms. liber in bibliotheca sancte Justæ Toleti asservat-
us, ut ipse asserit, haec et alia multa sancti Juliani carmina continens, sicut et ipsa bibliotheca, merum
commentum sit, ad confingendas, faciliusque obtrudendas fabulas excoigitatum ab homine mortalium om-
nium mendacissimo. Verum ut fateamur quod res est, prioris carminis ad imperatorem directi (cujus exem-
plar ante Pseudo-Julianum nemo viderat) ansam confingendī præbuit Isidorus Pacensis in suis Chronicis ita
scribens: Romam (Julianus) per suos legatos..... iterum cum versibus acclamatoriis, secundum quod et
olim transmiserat, de laude imperatoris, misit (Apologeticum), etc. Quem locum totidem sere verbis ex-
scripsit Rodericus in sua Hispania historiā. Unde illud Pacensis hauserit, ignoramus: certe Felix in elogio
cum de Apologetico bis Romam misso loqueretur, versus nullos commemorat. Et en tibi Pseudo-Julianus
carmen ipsum, a se solo feliciter repertum, statim obtrudit, quod nos nec dubitantes rejicimus propter le-
vissimam proferentes auctoritatē. Alterum vero ad Sergium papam scriptum, atque ex eodem commentitio-
nis. erit, multo magis suppositum est. Nullus enim historicus hujusmodi cārmen ad sanctum pontifi-
cem missum ne innuit quidem, multo minus ad Sergium: quem Sergium de Apologetico loquentes, nec Pa-
censis, nec Rodericus commemorant; et ut commemorarent, a nobis ut assentiremus impetrari unquam po-
terit, repugnante historia veritate. Constat enim ex Felice, quin et Julianus ipse testatur in concilio xv
Toletano, anno 688 celebrato, Apologeticum se librum ante duos annos Romanū misisse, scilicet anno 686
cum mortuo Benedicto II, in Petri cathedra sedebat Joannes V, cui successit Conon vita functus anno 687,
sub finem Septembribus. Quomodo ergo ad Sergium Cononis successorem Carmen cum Apologetico misisset
Julianus? Spurium ergo et commentitium habendum est.